CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
Rua Manoel Leite de Moura, nº 1.011 - Fone (88) 3531.10.10 - BREJO SANTO-CE

CNPJ 05454897/001-47 - e-mail: cmbrejosanto@ig.com.br

PROJETO DE LEI Nº 048/2025 — de 15 de maio de 2025.

Faz denominação de artéria em
nossa cidade.

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresenta para consideração do Plenário, o seguinte:

PROJETO DE LEI

Art. 1º, Fica denominada de Professora Maria Beatriz Pinheiro Feijó. ou

simplesmente Professora Maria Beatriz, a Travessa Projetada 03 do

Loteamento Terras do Oleiro/Vila Raimundo Fernandes, com início à

Avenida Projetada (Antonio Vicente de Santana), sentido Norte/Sul,

primeira paralela Leste à Rua Projetada 02 (Dr. Ranilson Tavares

Neves), nesta cidade de Brejo Santo - Ceará.

Art. 2º, Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Brejo Santo - CE, em 15 de maio de 2025.

Ranilson Tavares Neves Junior
Vereador

Maria Beatriz Pinheiro Feijó

Nasceu em 23 de julho de 1935, filha se Manoel Feijó de Medeiros e Maria

Beatriz Gomes Pinheiro Feijó.

Formada em pedagogia pela Faculdade de Filosofia do Crato, e pós-

graduada em ...... pela Faculdade de Sobral. Lecionou matemática no

Colégio Padre Abath, por quatro anos, e na Escola de 1º Grau Joaquim

Gomes Basílio foi vice diretora por 23 anos.

Exerceu a função de caixa no Banco de Crédito e também no Bradesco.

PARECER TÉCNICO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,
e, FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PROJETO DE LEI Nº 048/25 -

Denomina de Professora Maria Beatriz

Pinheiro Feijó artéria em nossa
cidades.

As Comissões supracitadas, após analisar a presente propositura, observou

que a mesma encontra-se dentro da legalidade e resolveram emitir parecer

favorável à sua aprovação.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Brejo Santo-CE, em 21 de maio de
2025.

7 Francisco o Feitosa

Francisco Mir: ide Basílio Cavalcant:

ENA Caso
Marcos Antonio Cabral Gonçalves

Comissão de Finanças e Orçamento: N

E. Batita e. Sales

Francisco Bezerra de Lucena O

Maria de Fátima Teles de Sousa

30/05/2025, 08:28 Sistema Digital de Votação - PRO

di

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro

Fone: (88) 3531-1010
camarabrejosanto.ce.gov.br

SESSÃO: [775º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 ]

MATERIA [PROJETO DE LEI |
INSTITUIÇÃO: — [ CÂMARA MUNICIPAL ] NÚMERO: | 048/2025 |

PROPOSITOR: — [| RANILSINHO TAVARES ] DATA: | 28/05/2025 |

[[RANILSINHO TAVARES ] Hora [ 211221 ]

[voto DOIS TERÇOS ] PResenT%ES: | 2

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV PRESENTE SIM

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS MDB AUSENTE AUS

FAFÁ TELES PSB AUSENTE AUS

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB PRESENTE SIM

JUCIER MENDES MDB PRESENTE SIM

LURDINHA DA CABACEI PSB AUSENTE AUS

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV PRESENTE SIM

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE

| APROVADO sm | 12

Turno: — [2TURNOS | não [ 0 ]

AMITE: | 1º TURNO | ABS Il 0 ]

DataShop - Sistema Digital de Votação.

https://sdv-pro.com.br/sistema/

Ass.: RANILSINHO TAVARES
PRESIDENTE DA SESSÃO

07/06/2025, 14:18 Sistema Digital de Votação - PRO

.
CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

R. Manoel Leite de Moura, 1011, Centro
Fone: (88) 3531-1010

camarabrejosanto.ce.govbr

[776º SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO DE 2025 —

MATÉRIA: [PROJETO DE LEI |

INSTITUIGAC:  [[CAMARAMUNICIPAL ] NúveRo:

PROPOSITOR:  [RANILSINHO TAVARES ] DATA:

PRES. sessão: | RANILSINHO TAVARES. ] Hora:

TIPo VOTAGAD: [VOTO DOIS TERÇOS — rresentes: [OB

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

RANILSINHO TAVARES PSB PRESENTE SIM

ARNOU PINHEIRO PSB PRESENTE SIM

JOÃO PAULO CAITANO PSB PRESENTE SIM

ANDREY FURTADO PV AUSENTE AUS

ANÃO RUFINO PSB PRESENTE SIM

TIAGO BASTOS MDB PRESENTE SIM

FAFÁ TELES PSB PRESENTE SIM

FEITOSINHA LUCENA PSB PRESENTE SIM

JOÃO BATISTA PSB PRESENTE SIM

JUCIER MENDES MDB PRESENTE SIM

LURDINHA DA CABACEI PSB PRESENTE SIM

MARCOS CABRAL MDB PRESENTE SIM

DR. MIRAN BASÍLIO PSB PRESENTE SIM

RÔMULO RUFINO PSB PRESENTE SIM

SUZY IRMÃ DE SAMUEL PV AUSENTE AUS

Ementa: FAZ DENOMINAÇÃO DE ARTÉRIA EM NOSSA CIDADE

APROVADO SIM pç

Turno: — [2TURNOS 1 NÃO IL o |

uTe: — [2º TURNO || ass || o

DataShop - Sistema Digital de Votação.

https://sdv-pro.com.bri/sistema/

Ass.: RANILSINHO TAVARES
PRESIDENTE DA SESSÃO

9/18